
1 
 

Č. 62 
Z á p i s  

 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 11. 1. 2017 v radní místnosti budovy radnice. 

 

 
 

Přítomni:                          Mgr. Kůs Ivan, starosta 
Ing. Mišina Michal, místostarosta  
Ing. Endrlová Šárka  
Mgr. Chlumská Eva  
MUDr. Pěničková Dagmar  
Štěpánek Josef 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
Mgr. Fraňová Ildikó, právnička KT 
 

Omluveni:  Ing. Randa Vratislav 
 

 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Chlumská Eva 
 
Zapisovatelka:   Benáková Kamila 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
 

 
2) Schválení programu rady města 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Informace o plnění usnesení rady města 

4)  
Zápis č. 12/2016 z jednání komise pro sport a sportovní dotace,  
konaného dne 12.12.2016 

5)  
Zápis č. 13/2016 z jednání komise pro sport a sportovní dotace,  
konaného dne 19.12.2016 

6)  
Dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost  
ve městě Beroun v roce 2017“ 

7)  
Zápis č. 5/2016 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání,  
konaného dne 7.12.2016 



2 
 

8)  
Zápis č. 7/2016 ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace,  
konaného dne 15. 12. 2016 

9)  
Žádost o Záštitu starosty města Berouna nad akcí  
„Nejúspěšnější sportovec roku 2016“ 

10)  Zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 4. 1. 2017 

11)  
Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na sociální služby  
a na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v roce 2017 

12)  Dodatek č. 9./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 2.1.2008 

13)  Dodatek č. 13./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 28.12.2004 

14)  Nakládání s majetkem města 

1.  Uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu 

2.  
Pronájem části pozemku st. 4258/3 v k.ú. Beroun 

3.  
Koupě el. přípojky – rozhledna na Městské hoře 

4.  
Zasedání Komise pro likvidaci majetku  

5.  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10.2016 

15)  

Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě na poskytování služeb a správy majetku  města 

Beroun ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 2015  

a Dodatku č. 2 ze dne 30. 9. 2015 

16)  
Rámcový harmonogram projednání návrhů v zastupitelstvu  

a radě města v 1. pololetí roku 2017 

17)  
Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

18)  
Závěr 

 
Navržený program jednání rady města byl schválen. 
 
Usnesení: č. 1/2017 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 11. 1. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Informaci přednesl starosta Mgr. Kůs. 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy. 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí. 
 
 
 
 



3 
 

4) Zápis č. 12/2016 z jednání komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 12.12.2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Do jednání rady byli k projednání bodu 4) až 6) přizváni Mgr. Tomčo, předseda komise pro sport  
a sportovní dotace a pí. Zálomová, zástupkyně vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit. 
Zápisem stručně provedl Mgr. Kůs. 
 
Usnesení: č. 2/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 12/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 12.12.2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

5) Zápis č. 13/2016 z jednání komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 19.12.2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs. 
Mgr. Kůs se dotázal k bodu 3 – Různé zápisu, z jakého důvodu byla uvedená žádost zamítnuta. 
Mgr. Tomčo odpověděl, že se jednalo o žádost HC Berounské lvice. Žádost neodpovídala  
po formální stránce. Také členové komise měli určité výtky k formě a náležitostem žádosti. 
Ing. Endrlová konstatovala, že se čím dál častěji vyskytují žádosti, kde žadatelé místo o dotaci  
na činnost samotnou, žádají o příspěvek na pohonné hmoty a nepovažuje za správné takovéto 
náklady hradit z městského rozpočtu . 
Mgr. Kůs vyjádřil názor, že přes tyto výhrady Berounské lvice dlouhodobě reprezentují město 
v rámci ČR, a že by bylo možné některé žadatele o poskytnutí dotace na sportovní činnost 
v konkrétních případech podpořit z jiných zdrojů, např. z položky významné sportovní akce. 
Ing. Mišina doplnil, že je nutné, aby se komise zabývala celým systémem sportu jako celkem  
a rozdávání dotací, řešit a přihlédnout k tomu, že se jednotlivé sportovní odvětví rozvíjejí  
a přibývají. 
 
Usnesení: č. 3/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 13/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 19.12.2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

6) Dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedl Mgr. Tomčo. 
Komise pro sport a sportovní dotace schválila dne 19. 12. 2016 návrh dotačního programu  
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“. 
Mgr. Tomčo uvedl, že si komise vzala poučení ze zkušeností z loňského roku, je také nutné,  
aby žadatelé o dotace dostávali finanční prostředky včas. Uvedl, že se komise problematikou 

       dotací zabývala velmi intenzivně, mnohdy se jednalo o velmi časově náročná jednání.  
Formální stránka připravovaného dotační programu byla konzultována s Mgr. Fraňovou, dále  
ocenil, že se jednání komise zúčastnili též zástupci města a také uvítal náměty členů rady města. 
Mgr. Kůs se dotázal, jak se komise vypořádala s ekonomickou náročností jednotlivých sportů. 
Mgr. Tomčo odpověděl, že komise dle doporučení členů rady města zapracovala mimo jiné i toto 
kritérium do dotačního programu. Dále doplnil, že Česká unie sportu přislíbila průběžnou 
aktualizaci tabulky bodového ohodnocení ekonomické náročnosti sportů. 
Mgr. Fraňová upozornila na změnu v textu dotačního programu na straně 3 – bod 7.4.1. 
v předposledním odstavci. 



4 
 

Ing. Endrlová se dotázala, jak bude nyní probíhat stanovení výše dotací oproti zkušenostem 
z loňského roku. 
Mgr. Tomčo odpověděl, že komise provedla modelové výpočty dotací, dle dotačního programu  
si každý může provést předběžný výpočet sám, dále předpokládá, že komise uspořádá workshop 
pro žadatele zaměřený na výpočet dotací.  
Ing. Endrlová vznesla dotaz, jestli by kupříkladu nebylo možné umístit na web jakousi kalkulačku 
výpočtu dotace. 
Mgr. Fraňová odpověděla, že toto není možné, pokud nejsou známa veškerá přesná data. 
Mgr. Kůs uvedl, že komise vytvořila vzorovou tabulku, kde byl uveden minimální  
a maximální příklad výpočtu. Dále uvedl, že si přál, aby komise rozhodovala v koncensu všech, 
nejen prostou většinou. Proto ho zneklidňuje, že při schvalování Programu nebyli přítomni 
zástupci fotbalu a hokeje.  
Mgr. Tomčo reagoval, že zápisy z komise jsou k dispozici i na webu města, dále doplnil, že se  
v loňském roce vše vyvíjelo a dolaďovalo, a nepředpokládá proto problémy jako v roce 2016. 
Ing. Mišina uvedl, že se zúčastnil jednání ohledně dotací a upozornil, že by nově vznikající 
sportovní kluby mohly vznést další nové připomínky. 
Mgr. Kůs požádal, aby předseda komise ještě jednou probral návrh Programu se zástupci fotbalu 
a hokeje. 
Mgr. Tomčo dále doplnil, že se komise v dotačním programu snažila více zapracovat náklady 
na výstroj a výzbroj. 
Mgr. Kůs vznesl dotaz, jak se komise vypořádala s nespokojeností z r. 2016 týkající se výkladu 
pojmu „členský příspěvek“. 
Mgr. Tomčo odpověděl, že tento příspěvek bude chápán jako příjem ve prospěch spolku. 
Mgr. Kůs se dotázal, kdy zohledňovat např. dotovaný led. 
Mgr. Tomčo odpověděl, že se komise problematikou dotovaných sportovišť zabývala, ale  
v letošním roce je do dotačního programu nezařadila a počítá s tím, že se s tím vypořádá v návrhu 
Programu pro r. 2018. 
Ing. Chalupecký doplnil, že skutečné náklady na dotovaná sportoviště budou známy po sportovní 
sezoně.  
Ing. Endrlová navrhla, aby byl o komplexní návrh řešení sportu ve městě doplněn radě města 
předložený Rámcový harmonogram na následující období, s termínem předložení radě města 
k projednání v červnu 2017 tak, aby bylo možné výstupy práce komise a vedení města využít při 
řešení dotací na sport v roce 2018. Závěrem ocenila nelehkou a důkladnou práci komise 
v uplynulém roce.  
Mgr. Kůs poděkoval za práci komise při přípravě dotačního programu. 
 
Usnesení: č. 4/2017 
Rada města Beroun schvaluje dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost  
ve městě Beroun v roce 2017“, v radou města upraveném znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

7) Zápis č. 5/2016 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání, konaného dne 7.12.2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 7) přizvána pí. Zálomová, zástupkyně vedoucí 
odboru školství a volnočasových aktivit. 
Zápisem provedla pí. Zálomová. 
pí. Zálomová uvedla k bodu 5 – Informace k návrhu rozpočtu školských zařízení, plán investic  
a údržby na rok 2017 zápisu, že v souvislosti s plánovanou celkovou rekonstrukcí  
MŠ Pod Homolkou vystoupila na jednání komise Mgr. Haklová, ředitelka MŠ Pod Homolkou 



5 
 

s tím, že odborem majetku a investic jí bylo sděleno, že rekonstrukce proběhne za úplného 
uzavření MŠ na celý rok. V MŠ je 170 dětí, které by bylo potřeba umístit do jiných prostor. 
Ředitelka navrhuje provést rekonstrukci na etapy. 
Mgr. Kůs uvedl, že celkovou rekonstrukci MŠ je velmi náročné skloubit s jejím chodem.  
Odbor majetku a investic vypracuje a předloží harmonogram, jak by bylo možné provést 
rekonstrukci na etapy při současném alespoň částečném provozu MŠ. Dále je nutné probrat 
s řediteli ostatních MŠ případné přeumístění dětí v době rekonstrukce.  
Ing. Mišina doplnil, že se při rekonstrukci MŠ bude měnit topení, okna, elektroinstalace 
a provede se zateplení budovy. Dále uvedl, že některé práce by měly být provedeny 
v průběhu letních prázdnin, ale při některých pracích by měla být MŠ uzavřena, např. při 
odstraňování eternitu. Dále poukázal na to, že při zateplování budovy dochází 
při vrtání k nadměrnému hluku, což vadí např. při klidovém režimu dětí. 
Mgr. Chlumská uvedla, že hovořila s Mgr. Haklovou ohledně rekonstrukce MŠ, a ta uvedla, 
že jednala se stavební firmou, která již v této MŠ prováděla některé větší opravy 
a firma doporučila udělat nejnáročnější práce přes letní prázdniny a celkovou rekonstrukci 
provést na etapy. 
Ing. Mišina uvedl, že město stále připravuje možnosti výstavby nových kapacit MŠ. 
Mgr. Kůs v této souvislosti uvedl, že odbory MěÚ pracují na demografické analýze,  
kteráje podmínkou pro stanovení potřeby kapacit MŠ. 
 
Usnesení: č. 5/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání komise pro výchovu  
a vzdělávání, konaného dne 7.12.2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 
8) Zápis č. 7/2016 ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace, konaného dne 15. 12. 2016 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodů 8) a 9) přizvána Bc. Filipová, referentka odboru 
školství a volnočasových aktivit. 
Zápisem provedl Mgr. Kůs. 
Mgr. Kůs upozornil na hlasování komise k bodu 3 – Rozdělení dotací na kulturní činnost 
z rozpočtu města na rok 2017 zápisu. Komise fakticky odmítla požadavek rady města 
na přehodnocení návrhu na rozdělení dotací. 
p. Štěpánek řekl, že se tohoto jednání komise též zúčastnil a stručně nastínil, jak jednání 
probíhalo.  
Mgr. Kůs navrhl možnost řešení, rada města by mohla uložit odboru školství a volnočasových 
aktivit, aby vytvořil pracovní skupinu pro přehodnocení návrhu komise v souladu s platnými 
pravidly dotačního programu. Tento návrh by byl poté předložen k posouzení komisi pro kulturu 
a kulturní dotace. Dále nastínil možný postup odboru školství a volnočasových aktivit vedoucí 
k pokrytí některých komisí nenavržených projektů, tzv. nul. 
Ing. Endrlová vyjádřila souhlas s navrženým postupem.  
Dále vyjádřila názor, který již na prosincovém zasedání zastupitelstva prezentoval Ing. Randa,  
že by bylo dobré zvážit úplné přesunutí prostředků z těchto dotací do rozpočtu MKC, které by 
finálně spravovalo kulturu ve městě jako celek. 
Jako podmínku takového kroku ale vidí důkladně zpracovanou a zastupitelstvem schválenou 
koncepci kultury ve městě Berouně, tak aby nemohlo být pochyb o politickém zadání města  
a jeho představitelů a rolích a kompetencích MKC.  
Proto navrhuje uspořádání pracovního setkání rady města s ředitelkou MKC pod vedením 
starosty, kde by se mohly projednat potřebné principy fungování a další postup.   



6 
 

Mgr. Kůs uvedl okolnosti vedoucí ke vzniku MKC, a že je potřeba vytvářet podmínky pro 
fungování a činnost MKC. 
Ing. Endrlová souhlasila, že je potřeba činnost MKC podpořit, zejména již zmíněnou koncepcí 
kultury.  
 
Poté proběhla ještě krátká diskuse. Po krátké diskusi bylo dohodnuto, že se návrh na usnesení 
doplní. 
 
 
Usnesení: č. 6/2017 
Rada města Beroun 

1. bere na vědomí zápis č. 7/2016 ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace, 
konaného dne 15.12.2016, 

2. ukládá odboru školství a volnočasových aktivit, aby vytvořil pracovní skupinu pro 
přehodnocení návrhu komise pro kulturu a kulturní dotace na rozdělení dotací na 
kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2017 a přepracoval návrh na rozdělení těchto 
dotací  v souladu s platnými pravidly dotačního programu „Poskytování dotací na kulturní 
činnost ve městě Beroun v roce 2017“  a s přihlédnutím k závěrům ze schůze rady města 
konané dne 30.11.2016, 

3. doporučuje starostovi města zahájit pracovní jednání na téma koncepce kultury  
a grantové politiky města. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

9) Žádost o Záštitu starosty města Berouna nad akcí „Nejúspěšnější sportovec roku 2016“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesla Bc. Filipová. 
Sport Action s.r.o. požádal město Beroun o Záštitu starosty města Berouna nad akcí 
„Nejúspěšnější sportovec roku 2016“ okresu Beroun, která se koná dne 13. 2. 2017. 
Jedná se o tradiční akci, kterou město každoročně podporuje. 
 

Usnesení: č. 7/2017 
Starosta města a Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Berouna  
nad akcí „Nejúspěšnější sportovec roku 2016“, která se bude konat dne 13. 2. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10) Zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 4. 1. 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodu 10) přizvána Mgr. Ludvíková, koordinátorka prevence 
kriminality. 
Zápisem provedla Mgr. Ludvíková. 
Mgr. Ludvíková uvedla k bodu 5 – Volnočasová stipendia na rok 2017 zápisu, že při poskytování 
stipendií komise přihlíží k tomu, zda jsou žadateli vypláceny dávky Úřadem práce, jaké je věkové 
složení žadatelů, jestli mají bydliště v Berouně. V letošním roce komise navrhuje přidělit 
stipendia žadatelům, kterým bylo již v loňském roce poskytnuto stipendium a žadatelům, kteří 
jsou příjemci dávek z Úřadu práce. 
K bodu 6 – Program prevence kriminality na rok 2017 zápisu uvedla, že se jedná o projekt 
programu – Pobytový tábor pro děti ze socio - kulturně znevýhodněných rodin, který bude 
připraven ve spolupráci s městem Hořovice. 



7 
 

Mgr. Ludvíková dále informovala o tom, že město Beroun je také realizátorem projektů  
Den bezpečí města Beroun, Společně proti domácímu násilí a Bezpečný nákup.  
 

Usnesení: č. 8/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, 
konaného dne 4.1.2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
Usnesení: č. 9/2017 
Rada města Beroun odvolává Mgr. Vladimíra Hrotíka a Mgr. Ondřeje Sklenáře  
z funkce člena Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun.  

Rada města Beroun jmenuje Alexandra Scherbera a Mgr. Veroniku Kučerovou  
členy Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun.  

Rada města Beroun bere na vědomí změnu ve složení pracovní skupiny pro řešení problematiky 
graffiti, kde Mgr. Vladimíra Hrotíka nahradí Alexandr Scherber. 

Rada města Beroun bere na vědomí změnu zaměstnavatele u Bc. Radky Redzinové, která je 
členkou Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun a Pracovní skupiny pro řešení 
problematiky graffiti. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 10/2017 

A. Rada města Beroun schvaluje poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové 
volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun v roce 2017 
žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí  

V. C., bytem Beroun, M. C., bytem Beroun, K. Č., bytem Beroun, V. Č., bytem Beroun, 
S. H., bytem Beroun (na období leden až červen 2017), R. K., bytem Beroun, J. K., bytem 
Beroun (na období leden až červen 2017), F. N., bytem Králův Dvůr (na období leden až 
červen 2017), L. Š., bytem Beroun, A. Š., bytem Beroun, A. Ž., bytem Beroun 
 

B. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia 
z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě 
Beroun mezi městem Beroun jako poskytovatelem finančního příspěvku,  
1. H. C., bytem Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 

nezletilého V. C., bytem Beroun, a Domem dětí a mládeže Beroun, příspěvkovou 
organizací, IČO 71294643, se sídlem U Stadionu 787, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako 
příjemcem finančního příspěvku ve výši 1 440,- Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 
činí 1 600,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 160,- Kč 

2. A. C., bytem Beroun jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé 
M. C., bytem Beroun, a Soukromou základní uměleckou školou Dr. Lidinské, IČO 
71340742, se sídlem Tovární 66, Beroun – Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem 
finančního příspěvku ve výši 3 600,-Kč, jejíž členský příspěvek na rok 2017 činí 4 000,- Kč 
a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 400,- Kč 

3. H. Č., bytem Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilé K. Č., bytem Beroun, a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 
Králův Dvůr, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský 
příspěvek na rok 2017 činí 7 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 2 000,- 
Kč 

4. H. Č., bytem Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilé V. Č., bytem Beroun, a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 
Králův Dvůr, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský 



8 
 

příspěvek na rok 2017 činí 7 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 2 000,- 
Kč 

5. D. H., bytem Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého S. H., bytem Beroun, a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 
01 Králův Dvůr, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 780,-Kč, jehož členský 
příspěvek na leden až červen 2017 činí 4 200,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve 
výši 420,- Kč 

6. L.  M., bytem Beroun jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého R. K., bytem Beroun, a Českým lvem - Union Beroun, z.s., IČO 28560353, se 
sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního 
příspěvku ve výši 4 320,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 4 800,- Kč a 
spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 480 ,- Kč 

7. K. P., bytem Beroun-Město, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého J. K., Beroun, a SK Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 
Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku  
ve výši 2 160,- Kč, jehož členský příspěvek na období leden až červen 2017 činí  2 400,- Kč  
a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 240,- Kč 

8. N. Š., bytem Králův Dvůr jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého F. N., bytem Králův Dvůr, a Basketbalovým klubem Beroun, z.s., IČO 
47560720, se sídlem Slavašovská 575/18, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, jako příjemcem 
finančního příspěvku ve výši 2 700,-Kč, jehož členský příspěvek na leden až červen 2017 
činí 3 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 300,- Kč 

9. P. Š., bytem Beroun jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého L. Š., bytem Beroun, a SK Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 
1745, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku  
ve výši 1 800,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 2 000,- Kč a spoluúčast 
zákonného zástupce je ve výši 200,- Kč 

10. I. Š., bytem Beroun jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé 
A. Š., bytem Beroun, a TJ LOKOMOTIVOU BEROUN z. s., IČO 00473561, se sídlem Tyršova 
85, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 1 800,-
Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 2 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce 
je ve výši 200,- Kč  

11. J. Č., bytem Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé 
A. Ž., bytem Beroun, a JAZYKOVOU ŠKOLOU HANY VAVREČKOVÉ s.r.o., IČO 04315481, se 
sídlem Husovo nám. 78/6, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního 
příspěvku ve výši 5 000,- Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 6 600,- Kč a 
spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 1 600,- Kč 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení: č. 11/2017 
1. Rada města Beroun schvaluje Program prevence kriminality města Beroun na rok 2017 

v předloženém znění. 
2. Rada města Beroun souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu 

„Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“.  
3. Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality 

na místní úrovni 2017, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt „Pobytový tábor 
pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“ a souhlasí s finanční spoluúčastí města 
na tomto projektu ve výši 29 000,- Kč, tj. 16,7% z celkových nákladů.  

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení: č. 12/2017 
Rada města Beroun schvaluje plán práce komise pro prevenci kriminality na rok 2017 



9 
 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
11) Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na sociální služby a na aktivity v sociálně-zdravotní 

oblasti v roce 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byly k projednání bodu 11) přizvány Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví a Mgr. Ludvíková, koordinátorka prevence kriminality. 
Úvodní slovo přednesla Bc. Marková. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí na svém zasedání dne 21. 11. 2016 projednala 50 žádostí 
o dotaci na 59 projektů na aktivity v sociálně – zdravotní oblasti z rozpočtu města na rok 2017.  
Bc. Marková doplnila, že komise doporučuje nesouhlasit s poskytnutím dotace Domovu  
důchodců Lipová a Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s.,  
 
Usnesení: č. 13/2017 
1. Rada města Beroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na sociálně 

-zdravotní oblast pro rok 2017 těmto žadatelům: 
1.1 Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a SČK, o.p.s., IČO 02636298,  

se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Praha 8 – Karlín, 186 00, Praha 86, ve výši 10 000,- 
Kč na odborné sociální poradenství, provozní a mzdové náklady pro pobočku Beroun 
na adrese Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město  

1.2 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., IČO 
26594544, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun - Město, ve výši 20.000,- Kč na 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – pořádání 
kavárniček, výtvarné práce a na provozní náklady centra  

1.3 Diakonie ČCE - středisko Praha, IČO 62931270, se sídlem Vlachova 1502/20, 155 00 
Praha 13 - Stodůlky, ve výši 10.000,- Kč na projekt „Raná péče rodinám Berounska - 
2017“ 

1.4 Dobromysl o.p.s., IČO 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město,  
ve výši 30 000,- Kč na projekt „Svozová služba bezbariérovým vozem“ 

1.5 Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009871, Zátor 373, 
267 24 Hostomice, ve výši 4 000,- Kč na pořízení 2 ks invalidních vozíků Timago 
odlehčených a 3 ks toaletních křesel Ocean 

1.6 Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009897, se sídlem 
Čs. Armády 969, 267 51 Zdice, ve výši 8 500,- Kč na pracovní terapie obyvatel Domova 
pro seniory, rehabilitační pomůcky 

1.7 Hospic svatého Lazara, IČO 66361508, se sídlem Sladkovského 66, 326 00 Plzeň, 
15 000 ,- Kč na pokrytí provozních nákladů přímo souvisejících s péčí o pacienty 
Hospice sv. Lazara 

1.8 Klub důchodců Beroun, IČO 64752135, se sídlem U Kasáren 813, 266 01 Beroun – 
Město, ve výši 40.000,- Kč na vzdělávací aktivity, přednášky, besedy, zájezdy a divadla 

1.9 Klub důchodců Hostím, IČO 68420528, se sídlem Hostím 7, 266 01 Beroun, ve výši 
1.000,- Kč na vzdělávací aktivity, přednášky, besedy, zájezdy a divadla 

1.10 Klubíčko Beroun, z.ú. IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 
30.000,- Kč na projekt „Asistovaná doprava osob se zdravotním postižením a seniorů“ 



10 
 

1.11 Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009889, se sídlem 
Suchomasty 1, 267 22 Suchomasty ve výši 2 000,- Kč na provozní náklady a aktivizační 
činnosti - chráněné bydlení 

1.12 Oblastní spolek ČČK Beroun, IČO 00425737, se sídlem Bezručova čp. 928, 266 01 
Beroun – Město, ve výši 5.000,- Kč na oceňování bezpříspěvkových dárců krve, 
oceňování bronzových dárců, na okresní kolo soutěže hlídek mladých zdravotníků – 
odměny pro děti, maskovací potřeby 

1.13 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Berouně, IČO 02466775, se sídlem Zborovské 
nábřeží 221/9, 266 01 Beroun - Závodí, ve výši 30.000,- Kč na provozní a osobní 
náklady 

1.14 Pro zdraví 21 z.ú., IČO 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 01 Beroun - Město,  
ve výši 25.000,- Kč na projekt Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Beroun  
„Klub 21“ 

1.15 Pro zdraví 21 z.ú., IČO 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 01 Beroun - Město,  
ve výši 30.000,- Kč na Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi „Směr“ 

1.16 Pro zdraví 21 z.ú., IČO 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 01 Beroun – Město  
ve výši 5.000,- Kč na Poradnu prvního kontaktu „Kompas“ 

1.17 proFem - Centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, IČO 25768255, se sídlem  
V Luhu 6, 140 00 Praha 4, ve výši 22 000,- Kč na Intervenční centrum proFem - 
podpora pobočky Beroun 

1.18 Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., IČO 26615509, se sídlem Bezručova 928, 266 01 
Beroun - Město ve výši 25 000,-Kč na projekt „Poradenství a preventivní aktivity na 
podporu rodiny“ 

1.19 Senior Care pečovatelská služba o.p.s., IČO 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3, 
266 01 Beroun, ve výši 25 000,- Kč na osobní asistenci 

1.20 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočka,  
IČO 65399447 se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 8 000,- Kč  
na rekondice berounských členů, provozní náklady 

1.21 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Základní organizace Beroun, p.s.,  
IČO 05213525, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 13 500,- Kč 
na projekt „Spolu je nám dobře“ 

1.22 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. – okresní organizace Beroun,  
IČO 47514965, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 15 000,- Kč 
na provozní náklady, činnost svazu (rekondiční cvičení, masáže, solná jeskyně apod.) 

1.23 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní organizace Beroun, IČO 64753158, se 
sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 30 000,- Kč na projekt 
„Půjčovna“ – na nákup a opravy pomůcek, náklady na provoz a školení pracovníků 

1.24 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Beroun, IČO 64752518, se sídlem 
Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 23 000,- Kč na provozní náklady, 
rekondiční pobyty a individuální rehabilitace berounských členů 

1.25 Tichý svět, o.p.s., IČO 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, 198 00 Praha 
9, ve výši 10 000,- Kč na odborné sociální poradenství 

1.26 Tichý svět, o.p.s., IČO 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, 198 00 Praha 
9, ve výši 20 000,- Kč na tlumočnickou službu  



11 
 

1.27 Tři o.p.s., IČO 18623433, se sídlem Sokolská 584, 527 22 Čerčany ve výši 15.000,- Kč 
na pokrytí nákladů na péči o klienty v rámci projektu „Hospic Dobrého Pastýře 
v Čerčanech“ 

1.28 ÚAMK-AMK ZPM PŘÍBRAM BEROUN, IČO 70810061 se sídlem Mariánská 170, 261 01 
Příbram ve výši 30 000,- Kč na projekt Asistenční služba PB HELP - provozní náklady 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městem Beroun a jednotlivými 
žadateli.   
2. Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na sociálně-
zdravotní oblast pro rok 2017: 

2.1 Domov důchodců Lipová, IČO 47274492, se sídlem Lipová 273, 407 81 Lipová  
na pořízení mobilní zahrádky 

2.2 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace Středočeského kraje, 
p.s., IČO 70951608, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun na sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12) Dodatek č. 9./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 2.1.2008 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byl k projednání bodů 12) a 13) přizván Ing. Beran, vedoucí odboru hospodářské 
správy. 
Volným návrhem provedl Ing. Beran. 
Společnost ITES s.r.o. předkládá Dodatek č. 9/2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 
č. 10/2008 pro budovy Klub důchodců a Městská knihovna. 
Ing. Beran doplnil, že dodatek je radě města předkládán každoročně vzhledem k vývoji cen 
tepelných energií. 
  
Usnesení: č. 14/2017 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 9./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 10./2008 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 
486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro budovu Městské knihovny včetně Klubu důchodců, 
v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

13) Dodatek č. 13./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ze dne 28.12.2004 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedl Ing. Beran. 
Společnost ITES s.r.o. předkládá Dodatek č. 13/2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 
č. 84/2004 pro budovu Městského úřadu Beroun.  
 
Usnesení: č. 15/2017 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 13./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 84./2004 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 
486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro budovu Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68,  
266 43 Beroun-Centrum, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



12 
 

14) Nakládání s majetkem města 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Do jednání rady města byl k projednání bodu 14) Nakládání s majetkem města přizván Ing. Ureš, 
vedoucí Odboru majetku a investic, který přednesl důvodové zprávy k předkládaným návrhům. 
 
1. Uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu 

 
Město Beroun a pánové B. K. a S. K. uzavřeli dne 17. 12. 2014 nájemní smlouvu  
na pronájem části pozemku p.č. 209/42 o výměře 20m2  v k.ú. Beroun. 
Předmětem pronájmu je využívání pozemku za účelem provozování půjčovny sportovních 
potřeb. Nájemci zaslali dne 14. 12. 2016 písemnou žádost o ukončení pronájmu dohodou  
ke dni 31. 12. 2016 z důvodu ukončení podnikání. Vzhledem k tomu, že ukončení smlouvy  
o nájmu musí projednat rada města, odbor majetku a investic doporučuje smlouvu o nájmu 
ukončit ke dni 31. 1. 2017. 
 
Usnesení: č. 16/2017 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 
0461/2014/NAJ/OMI ze dne 17. 12. 2014 na pronájem části pozemku p.č. 209/42 o výměře 
20 m2 v k.ú. Beroun mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Bohdanem Kočí,  
IČ: 40889955, se sídlem 26601 Beroun – Beroun-Město,Tyršova 74 a Stanislavem Kňavou,  
IČ: 61558125, se sídlem 26601 Tetín, Bořivoje 95 jako nájemci, ke dni 31. 1. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

2. Pronájem části pozemku st. 4258/3 v k.ú. Beroun 
 
Pan Josef Petrus zaslal žádost k záměru umístění přístupového chodníku do veřejné 
samoobslužné prádelny v domě čp. 1368 ul. Švermova, Beroun-Město.  
Záměr města byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani vyjádření. 
 
Usnesení: č. 17/2017 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku st. 4258/3 o výměře 17 m2 v k.ú. 
Beroun za cenu 20,- Kč/m2/rok a s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem této části 
pozemku mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Josefem Petrusem, IČ: 12240257,  
se sídlem 26601 Beroun – Beroun-Město, Švermova 1368 jako nájemcem, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Koupě el. přípojky – rozhledna na Městské hoře 
 
Společnost SUPTEL a.s. na základě plné moci od T-Mobile zaslala městu nabídku na koupi 
elektrické přípojky, včetně ocelových konstrukcí na objektu rozhledny. 
Mgr. Kůs upozornil, že je nutné doplnit usnesení, že rada města souhlasí s koupí elektrické 
přípojky včetně ocelové konstrukce. 
Po dohodě bylo usnesení doplněno.     
  
Usnesení: č. 18/2017 
Rada města Beroun souhlasí s koupí elektrické přípojky včetně ocelové konstrukce, 
nacházející se v k.ú. Beroun, na adrese Městská hora 920009, 266 01 Beroun za cenu 10.000,- 
Kč a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun jako kupujícím a společností T-Mobile 



13 
 

Czech Republic a.s., IČ: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 jako 
prodávajícím na koupi předmětné přípojky a ocelové konstrukce. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Zasedání Komise pro likvidaci majetku 
 
Dne 14. 12. 2016 ( viz zápis č. 6/2016 ) projednala Komise pro likvidaci majetku Plán činnosti 
komise pro rok 2017. 
 
Usnesení: č. 19/2017 
1.     Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti Komise pro likvidaci majetku pro rok 2017. 
2.     Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 6/2016 ze zasedání Komise pro likvidaci    
         majetku, konaného dne 14.12.2016. 

              - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10.2016 
 
V souladu s uzavřenou smlouvou o dílo na akci "Stavební úpravy ulic Mařákova,  
Mošnova – Beroun Závodí“ byly dne 17. 10. 2016 zahájeny stavební práce. V období 
od 18. 10. do 28. 11. byly zastaveny práce na provádění stavebních úprav komunikace  
z důvodu výměny vodovodního řadu. Odbor majetku a investic navrhuje prodloužit  
dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2016 lhůtu plnění s nejzazším termínem 
dokončení díla a zahájení přejímacího řízení ke dni 31. 3. 2017.  
 
Mgr. Kůs se dotázal, v jakém stavu jsou jednotlivé projekty a investiční akce pro letošní 
rok, připravenost projektů a plnění harmonogramu. 
Ing. Ureš odpověděl, že se projekty intenzivně zabývá, v některých případech mu schází 
termíny plnění, ale sleduje reálné plnění termínů projektů.  
 
Usnesení: č. 20/2017 
Rada města Beroun souhlasí  s  uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě  o  dílo ze dne 17.10.2016 
na akci „Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ mezi městem Beroun  
a společností ROBSTAV stavby k.s., se sídlem Pražská 483, Pražské předměstí, 397 01 Písek, 
IČ: 27430774, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

15) Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě na poskytování služeb a správy majetku  města Beroun  
ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 2015 a Dodatku č. 2 ze dne 30. 9. 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedl Ing. Mišina. 
Na základě předkládaného Dodatku č. 3 ke Smlouvě na poskytování služeb a správy majetku 
města Beroun dochází ke změně Přílohy Dodatku č. 2 tak, že se nahrazuje Přílohou č. 1 
Dodatku č. 3. Tato příloha obsahuje Kapitolu 2, která mimo jiné zahrnuje i Čištění  
města + zimní údržbu, kde je zapracována položka Protipovodňové hrazení a čerpadla.     
Uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě dochází Přílohou č. 1 pouze k podrobnějšímu rozepsání  
položky č. 9.  
 
Usnesení: č. 21/2017 



14 
 

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb  
a správy majetku města Beroun ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 2015  
a Dodatku č. 2 ze dne 30. 9.2015, mezi městem Beroun a společností Technické služby Beroun, 
s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

16) Rámcový harmonogram projednání návrhů v zastupitelstvu a radě města v 1. pololetí roku 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Ing. Chalupecký. 
Na základě podkladů od vedoucích odborů a jejich požadavků na projednání zásadních  
materiálů v radě a zastupitelstvu města připravila Kancelář tajemníka návrh Rámcového  
harmonogramu projednání návrhů v zastupitelstvu a radě města v 1. pololetí roku 2017.  
Ing. Endrlová připomněla, aby byl Rámcový harmonogram doplněn o koncepci sportu a 
sportovních dotací pro rok 2018 s termínem červen 2017 a dále o pracovní jednání ke koncepci 
kultury a kulturním dotacím s termínem co nejdříve. 
Mgr. Kůs řekl, že se Rámcový harmonogram může postupně doplňovat. Dále uvedl, že by mělo 
dojít k úpravě Organizačního řádu MěÚ v souvislosti s připravovanými organizačními změnami. 
 
Usnesení: č. 22/2017 
Rada města Beroun schvaluje Rámcový harmonogram projednání návrhů v zastupitelstvu  
a v radě města v 1. pololetí roku 2017, v radou města upraveném znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

17) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Ing. arch. Vilhelmová, vedoucí odboru územního plánování  
a regionálního rozvoje.  
Úvodní slovo přednesla Ing. arch. Vilhelmová. 
Jedná se o Územní studii – Výzva č. 9 – 1. Územní studie krajiny, 2. Územní studie veřejných 
prostranství v Berouně, 3. Územní studie jižní paralelní komunikace v Berouně. 
Termín podání žádostí o dotace je nejpozději do 31. 3. 2017. Pro podání žádosti o dotace 
je podmínkou schválený územní plán a podepsané smlouvy se zhotoviteli územních studií.  
Územní plán – jeho schválení probíhá vydáním opatření obecné povahy, poté je ke schválení 
předložen radě města a následně ke schválení zastupitelstvu města, proto je nutný termín 
konání zastupitelstva města nejpozději dne 13. 3. 2017. 
Veřejné zakázky na výběr zhotovitelů územních studií – výběr zhotovitele bude vypsán podle 
zákona o zadávání veřejných zakázek jako zjednodušené podlimitní zadání. Veřejná zakázka 
může být vyhlášena až po navýšení rozpočtu položek jednotlivých územních studií v rozpočtu 
města – rozpočtovým opatřením, které musí schválit zastupitelstvo města, proto je nutný termín 
konání zastupitelstva města nejpozději dne 8. 2. 2017. 
 
Poté proběhla krátká diskuse ohledně termínů konání zastupitelstva města.  
Rada města bere na vědomí informaci ohledně termínů svolání zastupitelstva města a souhlasí 
se svoláním zastupitelstva města na termíny 8. 2. 2017 a 13. 3. 2017. 
 
Informace starosty Mgr. Kůse: 
 



15 
 

 PROBO BUS a.s. – požadavek na navýšení příspěvku na MHD, město Králův Dvůr bude 
respektovat rozhodnutí města. 

 

 Finanční výbor – požádal o návrhy na člena Finančního výboru. 
 

 VaK Beroun a.s. – ceny vodného a stočného pro 2017 – zůstává cena z dubna 2016. 
 

 Obřadní síň – dne 24. 1. 2017 proběhne slavnostní otevření obřadní síně, při této 
příležitosti proběhne letošní první Vítání občánků. 

 

 Dálnice D5 – byla zaslána žádost ministru dopravy Ing. Ťokovi ohledně odložení opravy 
dálnice D5. Vzhledem k chystané rekonstrukci mostu přes železniční trať a rekonstrukci 
Plzeňské ulice žádá město o odložení opravy dálnice D5, aby se předešlo dopravnímu 
kolapsu, ke kterému došlo v loňském roce.  

 

 Plzeňská ul. – proběhlo jednání ohledně rekonstrukce Plzeňské ulice, do zastupitelstva 
města půjde k projednání trojdohoda mezi městem Beroun, městem Králův Dvůr  

                    a Správou a údržbou silnic. 
 

 Závěrečný účet rozpočtu města za rok 2016 – zůstatek je 90 mil. Kč, po odečtení akcí, 
které ještě neproběhly nebo probíhají, je reálný zůstatek 25 mil. Kč. Toto se projeví  
v první úpravě rozpočtu pro rok 2017. Jedná se o historicky nejvyšší reálný zůstatek.  
 

 Městská policie – žaloba byla Krajským soudem v Praze vrácena Okresnímu soudu 
v Berouně k dalšímu projednání. 
 

 
         Informace místostarosty Ing. Mišiny: 
 

 Placené parkoviště Havlíčkova ul. – firma Polygonis zaslala předžalobní výzvu firmě 
Parkování Beroun s.r.o. pro zamezení výběru peněz na daném parkovišti, pozemek  
pod parkovištěm je v majetku města.  

 
 

Ing. Endrlová se předběžně omluvila, že z důvodu jednání Dozorčí rady společnosti ÚVŽ a.s.,  
jejíž je za město Beroun členkou se pravděpodobně opozdí na jednání rady města konané  
dne 25. 1. 2017.  
 
 

18) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 17:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřila:  
 
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 17. 1. 2017 


